11
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kanunniken in ieder bisdom de Tenipelridders naar goeddunken

zullen onderzoeken en vonnissen, zonder te verzuimen daarbij de

medewerking der pauselijke inquisiteurs van iedere geestelijke

provincie in te roepen.

Clemens episcopus, servus servoruin Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopo

Coloniensi ejusque suffraganeis, salutem et apostolicam bcnedictionem.

.... Verum quia in universis mundi partibus, per quas idem ordo diffunditur

ac fratres degunt ipsius, super his non possumus inquircre per nos ipsos, frater-

nitati vestrae de fratrum nostrorum consilio per apostolica scripta mandamus,

quatenus vos et quilibet vestrum videlicet in suis civitate et dioecesi una cum
venerabilibus fratribus nostris Moguntinensi, Trevercnsi et Magdeburgensi

archiepiscopis ac Basileensi ct Constantiensi cpiscopis et dilectis liliis abbate

monasterii de Crudalio et priore de Longo Ponte CUiniacensis ordinis, Vivarien-

sis et Parisiensis dioecesis, Paulo de Cadarossa praeposito Cavallicensi, decano

sancti Scrvatii Trajectensis, magistro Bernardo Raimundi archidiacono Majori-

censi, Joanne dicto presbytero Longo Tullensi capcUano nostro et magistro

Laurentio de Fusciberte basilicae sanctae Mariae majoris de Urbe, canonicis

ecclesiarum, vel undecim, decem, novem, octo, septem, sex, quinque, quatuor,

tribus, duobus aut uno ex ipsis, quos vobis in hac parte proptcr negotii magni-

tudinem duximus adjungendos, vocatis per publicum citationis edictum per vos

et ipsos adjunctos vel eorum aliquos sive aliquem in locis de quibus vobis et iis

videbitur faciendum, qui fuerint evocandi contra singulares personas et fratres

dicti ordinis in civitatibus et dioecesibus vestris degentcs, etiamsi aliunde vene-

rint vel illuc adducti forsan extiterint, super articulis quos vobis sub bulla nostra

inclusos transmittimus et super aliis, de quibus prudentiae vestrae videbitur

expedire, veritatem cum diligentia inquiratis.

Volumus insuper, quod inquisilione seu inquisitionibus hujusmodi factis per

provinciale concilium contra ipsos singulares personas et fratres, qui in eadem

provincia fuerint seu pro eis, super his de quibus contra eos inquisitum extiterit,

absolutoria .seu condemnatoria juxta juris exigcntiam proferatur ; inquisitore

niliilominus seu inquisitoribus ejusdem pravitatis haereticae in ipsa provincia

per sedem apostolicam deputatis tam ad dictas inquisitiones quam ad hujus-

modi prolationem sententiae admissis....

Datum Pictavis, secundo idus Augusti, pontificatus nostri anno tertio.

Mansi, deel XXV, blz. 404 en 405. — Men weet, dat de orde der

Tempelridders op hct Algemcen Concilie van Vienne, in het-

zelfde jaar 1311 gehouden, wegens ketterij en andere misdaden

afgeschaft werd en dat veel broeders der orde in verschillige

landen tot den brandstapel werden gedoemd.

169.

1311, Augustus 12, Poitiers. Uittreksel uit eene bul van Cle-

mens V, gericht tot de aartsbisschoppen van Mainz, Trier en Mag-

i
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deburg alsmede tot eene reeks bedienaars van kerkelijke ambten,

waaronder den deken der St. Servaaskerk te Maastficht, om hen

te wapenen tegen al degenen, die het vervoigen der Tempelridders

zouden willen dwarsboomen. — Wederspannige getuigen of

begunstigers der Tempelridders moeten in den kerkelijken ban

geslagen worden met inroeping van de hulp der wereldlijke over-

heid, zoo noodig.

Clemens episcopus, sen^us servorum Dei, venerabilibus fratribus Moguntincnsi,

Treverensi et Magdeburgensi archiepiscopis ac Basileensi, Constantiensi epis-

copis ac dilectis filiis abbati monasterii de Crudario et priori de Longo Ponte,

Cluniacensis ordinis, Vivariensis et Parisiensis dioecesis, Paulo de Cadarossa

praeposito Cavallicensi, decano sancti Servatii Trajectensis, magisto Bernardo

Raimundi archidiacono Majoricensi, Joanni dicto Longo presbytero de Alemannia
capellano nostro Romariccnsi et magistro Laurentio de Fusciberte basilicae

sanctae Mariac majoris de Urbe, canonicis ecclesiarum, sahitem et apostolicam

benedictionem.

.... Testes autem, si qui a vobis requisiti vel admoniti vel citati, ut super dictis

articulis ferant veritatis testimonium coram vobis, de prece vel precio, gratia vel

amore, odio vel timore a ferendo testimonio subtraxcrint; necnon fautores,

receptatores et defensores praedictorum fratrum, qui a vobis citati vel vocati, ut

praemittitur, coram vobis non comparuerint; eos iasuper, qui predictam vestram

inquisitionem directe vel indircete, publicc vel occulte, vel per se vel per alium seu

alios vel alias quoquomodo pracsumpscrint impedire, per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compescatis, invitato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis. Quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, undecim,

decem, novcm, octo, septem, sex, quinque, quatuor vel tres aut duo seu unus

vestrum ea nihilominus exequantur ....

Datum Pictavis, secundo idus Augusti, pontiticatus nostri anno tertio.